7ii#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seeRsrtÃo rEtxEtRA N"23 cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2270, DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.984

Abre no orçamento vigente crédito adicional espeial e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigenLe, um crédito adicional especial na
importância de R$409.200,00 distribuÍdos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 04 01 ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

409.200,00

Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FISTGA

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

48

49

308

396

04. 1 23.5002.2007.0000
3.3.90.36.00
1

001 001

04.1 23.5002.2007.0000
3.3.90.39.00
1

00t 001

Manut. Ativ. Sec. Adm. e Finanças
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURTDTCA

Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

8.000,00
F.R.: 0 1

280.000,00
F.R.: 0 1

28.000,00
F.R.: 0 1

20.000,00
F.R.: 0 1

28.000,00
F.R.: 0 1

00

00

01

42

46

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

113 1 2.361.5004.2046.0000
3.3.90.47.00
1

001 001

oBRTGAÇOES TRTBUTÁRrAS E CONTRIBUTIVAS
oBRtGAÇOES TRTBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.301 .5007.21 03.0000
3.3.90.36.00
1

001 001

MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF

OUTROS SERVIÇOS DE TEHCEIROS - PESSOA FÍSICA

Flecursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

295

1 0.301 .5007.21 04.0000
3.1.90.11.00
1

001 001

MANUT. ENCARGOS COM OS ACS - AGENTES COM. SAUD
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrênte
Recursos Proprios do Municipio

1 0.304.5007.21 02.0000
3.1.91.13.00
1

001 001

MANUTENCAO COM A VIGILANCIA SANITAFIIA
oBBTGAÇOES PATRONATS
Recursos do Exercício CoÍrente
Recursos Proprios do Municipio

6.000,00
F.R.: 0 | 46

a''í

?
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADHE SEBASTIÃO TEIXEIRA N"23 CENTRO
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2270, DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.984

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

399 1 0.304.5007.21 02.0000
3.3.90.30.00
.t

001 001

MANUTENCAO COM A VIGILANCIA SANITARIA
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do ExercÍcio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

5.000,00
F.R.: 0 1 42

3.000,00
F.R.: 0 .l 42

30.000,00
F.R.: 0 1 29

1.200,00
F.R-: 0 1 00

-28.000,00
F.R.Grupo: 0 1 01

-5.000,00
F.R.Grupo: 0 1 46

403

02 06

299

1 0.304.5007.2 1 02.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

MANUTENCAO COM A VIGILANCIA SANITARIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURíDICA
Recursos do Exercício Gorrenle
Recursos Proprios do Municipio

02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.244.5008. 2070.0000
4.4.90.52.00
1

001 001

02 08 01 SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

534

504

1 2.361 .5004.202í .0000
3.3.90.39.00
1

001 001

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

'I 0.301 .5007.21 03.0000
3.3.90.39.00
1

001 00'l

1 0.301 .5007.21 04.0000
3.1.90.1 1.00
1

001 001

Manut.Enc.Coord. Mun. Programas Sociais
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEHMANENTE

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municlpio

Manut. Ativ. Sec. Agricultura M. Amb.
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manut. Ativ. Sec. Educaçáo e Cultura
ouTRos sERVrços DE TERCETROS - PESSOA JURíD|CA
Recursos do Exercício Conenle
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO PHOGRAMA SAUDE DA FAMILIA -SF
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDrCA
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

20.605.5009.2038.0000
3.3.90.14.00
1

001 001

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulaçáo:

02 05 01 SEC EDUCACAO E CULTURA

82

MANUT. ENCARGOS COM OS ACS - AGENTES COM. SAUDE .28.OOO,OO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprias do Municipio

306
102

?1:#
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
HUA pADRE seeesrrÁo tErxEtRA N"23 cENTRo
33000670/0001-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2270, DE Oí DE JUNHO DE 2021 . LEI N.984

02 06 A2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

355 1 0.302.5007.2062.0000
3.1.91.13.00
1

001 001

02 FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

23.695.501 1 .1 089.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

23.695.501 0. 1 085.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

ACOES COM MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
oenrceçóes PATRoNATS
Recursos do ExercÍcio Conente
Recursos Proprios do Municipio

-6.000,00
F.R.Grupo: 0 1 46

-30.000,00
F.R.Grupo: 0 1 29

-1.200,00
F.R.Grupo: 0 1 00

-280.000,00
F.R.Grupo: 0 1 24

-31.000,00
F.R.Grupo: 0 1 24

-409.200,00

02 07

492

591

616

08.244.5008.2070.0000
3.3.90.30.00
1

001 00'l

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

1 5.452.501 1 .2034.0000
3.3.90.14.00
1

001 001

Manut.Enc.Coord. Mun. Programas Sociais
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proptios do Municipio

Manut. Ativ. Secretaria de Obras Serv. Urbanos
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

Construção do Terminal Rodoviario
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

Construçâo de parque_Turismo com Urbanização
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipío

555

02 10 01 SEC MUN. DE IND, COMERCIO E TURISMO

Anulação ( - )

Artigo 30.- Este decreto entra em vi-gor na data de sua publicação